

第一部【企業情報】

第1【企業の概況】

1【主要な経営指標等の推移】

回次	第15期 第1四半期 連結累計期間	第16期 第1四半期 連結累計期間	第15期
会計期間	自2018年4月1日 至2018年6月30日	自2019年4月1日 至2019年6月30日	自2018年4月1日 至2019年3月31日
売上高 (百万円)	118,903	112,448	668,510
経常利益 (百万円)	12,389	4,028	69,323
親会社株主に帰属する四半期 (当期)純利益 (百万円)	7,523	2,975	45,873
四半期包括利益又は包括利益 (百万円)	8,622	4,162	47,795
純資産額 (百万円)	515,847	536,690	541,562
総資産額 (百万円)	1,677,233	1,717,562	1,759,455
1株当たり四半期(当期)純利益 (円)	40.01	16.15	245.99
潜在株式調整後1株当たり四半期 (当期)純利益 (円)	39.75	16.06	244.55
自己資本比率 (%)	29.9	30.4	29.9
営業活動による キャッシュ・フロー (百万円)	△27,373	△53,165	89,964
投資活動による キャッシュ・フロー (百万円)	△9,887	△3,061	△46,699
財務活動による キャッシュ・フロー (百万円)	38,151	△2,594	13,723
現金及び現金同等物の四半期末 (期末)残高 (百万円)	62,232	59,559	118,330

- (注) 1. 当社は四半期連結財務諸表を作成しておりますので、提出会社の主要な経営指標等の推移については記載しておりません。
2. 売上高には、消費税等は含まれておりません。
3. 四半期連結財務諸表規則第5条の2第2項により、四半期連結キャッシュ・フロー計算書を作成しております。
4. 役員報酬BIP信託及び株式付与ESOP信託が所有する当社株式を、1株当たり四半期(当期)純利益及び潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益の算定上、期中平均株式数の計算において控除する自己株式に含めております。

2【事業の内容】

当第1四半期連結累計期間において、当社グループ(当社及び当社の関係会社)が営む事業の内容について、重要な変更はありません。また、2019年4月1日付でNFパワーサービス㈱は、株式の一部を譲渡したことにより、連結子会社から外れております。

なお、当第1四半期連結会計期間より、「貸貸部門」としていた報告セグメントの名称を「都市開発部門」に変更しております。また、「運営管理部門」に区分しておりました野村不動産ライフ&スポーツ㈱を「都市開発部門」の区分に、野村不動産ウェルネス㈱および野村不動産㈱のシニア事業を「住宅部門」の区分に、「都市開発部門」に区分しておりました野村不動産㈱の賃貸住宅事業を「住宅部門」の区分に変更しております。